
                                                                                                                                               

 

 

Prot.n. vedi segnatura                                                                              Cesena, vedi segnatura 

 

All’albo on line 

Sito 

Sede 

 

Oggetto: assunzione incarico RUP Dirigente Scolastica - PON-FSE – Progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. 
– Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - 

 
CUP: E14D24003940007 

CUP: E14D24003950007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 
28 settembre 2021, che integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo 
e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede 
l’obiettivo specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero 
dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e 
“Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto 
centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle 
priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

Protocollo 0002912/2025 del 27/02/2025



VISTA la disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo 
specifico ESO4.6, nell’ambito del piano “Agenda Nord”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 29/10/2024 e la delibera n. 114 del 
Consiglio d’Istituto del 29/10/2024 di adesione alle azioni Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 7279 del 15/11/2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla 
scuola FOEE020009 con codice CUP E14D24003940007, E14D24003950007, in risposta 
all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per 
euro € 46.620,00; 
VISTA la nota, prot. n.181969 del 13/12/2024, di autorizzazione e stanziamento del 
finanziamento a questo Istituto per euro € 46.620,00 (quarantaseimila/seicentoventi/00 
euro); 
VISTO l’atto di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione                 
del finanziamento autorizzato, prot. n 1209 del 27/01/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n.1203 del 27/01/2025, 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi di cui alla nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato 
dalla scuola con CUP: E14D24003940007, CUP: E14D24003950007 in risposta all’Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 
del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per euro € 46.620,00 

 
DICHIARA 

altresì, che non esistono conflitti di interesse con l’Area di sviluppo del Progetti Agenda 
Nord e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web 
dell’Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA    

Dott.ssa Katia Di Leo 

 

 


	CUP: E14D24003940007
	CUP: E14D24003950007

		2025-02-27T11:38:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Katia Di Leo ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




